
ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

ETICKÝ KODEX



ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

ÚVODNÍ SLOVO VÝKONNÉHO ŘEDITELE� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 3

ETICKÝ KODEX ARMEX ENERGY � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 4

NAŠE ZÁKLADNÍ HODNOTY � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 5

POSTUP V SOULADU S ETICKÝM KODEXEM � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 7

KDE HLEDAT POMOC? � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 7

VNĚJŠÍ VZTAHY ARMEX ENERGY � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 8

HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 8

STŘET ZÁJMŮ  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 8

VZTAHY S OBCHODNÍMI PARTNERY  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 9

BOJ PROTI KORUPCI  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 9

BOJ PROTI PRANÍ ŠPINAVÝCH PENĚZ  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 10

JEDNÁNÍ S ORGÁNY VEŘEJNÉ MOCI  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 10

MÉDIA, SOCIÁLNÍ SÍTĚ A VYSTUPOVÁNÍ NA VEŘEJNOSTI  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11

ZAMĚSTNANECKÉ VZTAHY � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12

ZACHÁZENÍ SE ZAMĚSTNANCI  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12

OCHRANA AKTIV ARMEX ENERGY � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 13

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 13

OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 13

BEZPEČNOST PRÁCE A OCHRANA ZDRAVÍ 

PŘI PRÁCI, OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 15

BOZP  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 15

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 16

OBSAH



ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

ÚVODNÍ SLOVO VÝKONNÉHO ŘEDITELE

Společnost ARMEX ENERGY a.s. působí na trhu s energiemi již od roku 2005. Dodává elektřinu a zemní 
plyn desítkám tisíc zákazníků – od domácností přes živnostníky a firmy až po obce a další instituce. AR-
MEX ENERGY se tak podílí na spolehlivém a udržitelném zajištění dodávek energií, které jsou nezbytné 
pro každodenní život i fungování společnosti.

V ARMEX ENERGY si plně uvědomujeme svou odpovědnost jako významného dodavatele energií. Naše 
činnost stojí na hodnotách odpovědnosti, udržitelnosti a transparentnosti. Důvěra našich zákazníků je 
pro nás klíčová, a proto neustále pracujeme na zlepšování a modernizaci našich služeb, abychom byli 
co nejblíže jejich potřebám. Spokojení zákazníci jsou hnacím motorem společnosti ARMEX ENERGY.

Naším cílem není pouze pokrývat současné energetické potřeby, ale také hledat inovativní a udržitelná 
řešení s ohledem na budoucí generace. Jsme přesvědčeni, že integrita a etické jednání jsou základem 
pro dosažení těchto cílů.

Abychom potvrdili náš závazek k odpovědnému podnikání, přijali jsme Etický kodex jako formální vyjád-
ření našich hlavních zásad a principů. Tento kodex není pouhou sbírkou prohlášení, ale odráží skutečnou 
firemní kulturu ARMEX ENERGY a představuje náš závazek k transparentnosti, férovosti a odpovědné-
mu přístupu k podnikání. Věříme, že začlenění Etického kodexu do našeho compliance programu pod-
poří nejen další rozvoj společnosti ARMEX ENERGY, ale také profesní růst nás všech. Zároveň přispěje 
k udržení bezpečného, spravedlivého a vstřícného pracovního prostředí pro všechny zaměstnance, kteří 
společně formují veřejný obraz společnosti ARMEX ENERGY.

Ing. Tomáš Hrdlička

výkonný ředitel ARMEX ENERGY a.s.



4

ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

ETICKÝ KODEX ARMEX ENERGY

Co je Etický kodex?

Etický kodex stanovuje zásady, pravidla a normy chování, které jsou základem naší firemní 
kultury. Slouží jako závazný dokument pro zaměstnance, vedoucí pracovníky i obchodní 
partnery ARMEX ENERGY, kteří jsou povinni řídit se jeho principy. Kodex představuje ne-
jen souhrn etických pravidel, ale také praktické vodítko, jak postupovat v situacích, které 
mohou vyvolat pochybnosti o správném jednání.

Společnost ARMEX ENERGY zásadně odmítá jakékoli protiprávní a neetické jednání. Ten-
to kodex proto slouží jako jasný kompas, který pomáhá všem členům společnosti jednat 
v souladu s našimi hodnotami a právními předpisy.

Proč přijímáme Etický kodex?

Přijetím Etického kodexu zdůrazňujeme náš závazek k  férovosti, odpovědnosti a  trans-
parentnosti. Kodex podporuje a  motivuje zaměstnance, vedoucí pracovníky i  obchodní 
partnery k dodržování zásad, které jsou klíčové pro dlouhodobou důvěryhodnost a úspěch 
společnosti ARMEX ENERGY.

Na koho se Etický kodex vztahuje?

Etický kodex je závazný pro všechny zaměstnance, včetně vedoucích pracovníků a čle-
nů statutárního orgánu společnosti. Platí také pro obchodní partnery a všechny další 
osoby, které vystupují jménem ARMEX ENERGY. Porušení ustanovení kodexu může vést 
k pracovněprávním i právním důsledkům a může negativně ovlivnit důvěryhodnost a re-
putaci společnosti.

Z čeho Etický kodex vychází?

Etický kodex a compliance program společnosti budujeme v souladu s právním řádem 
České republiky a Evropské unie, zároveň respektujeme mezinárodní normy v oblasti lid-
ských práv, boje proti korupci a ochrany životního prostředí. Vycházíme také z příkladů 
nejlepší praxe v energetickém sektoru, abychom zajistili nejvyšší standardy odpovědného 
a etického podnikání.



5

ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

NAŠE ZÁKLADNÍ HODNOTY

Loajalita

Jsme věrní hodnotám a principům ARMEX ENERGY. Úspěchy společnosti 
jsou úspěchy nás všech, a proto aktivně přispíváme k jejímu růstu 
a dobrému jménu.

Respekt

Zakládáme si na úctě k zaměstnancům, obchodním partnerům, 
zákazníkům, ale i ke konkurenci. Vzájemný respekt a ohleduplnost jsou 
klíčem k dlouhodobé spolupráci a úspěchu.

Prozákaznický přístup

Naši zákazníci jsou pro nás prioritou. Zajišťujeme kvalitní služby, pravidelné 
informování o aktualitách a poskytujeme maximální podporu a součinnost. 
Zároveň věnujeme zvláštní péči zranitelným osobám, jejichž zájmy 
chráníme s nejvyšší odpovědností.

Poctivost

Férový přístup je pro nás samozřejmostí. Našim zákazníkům i partnerům 
poskytujeme služby s maximální péčí a odpovědností.

Profesionalita

Etický kodex a compliance program společnosti budujeme v souladu 
s právním řádem České republiky a Evropské unie, zároveň respektujeme 
mezinárodní normy v oblasti lidských práv, boje proti korupci 
a ochrany životního prostředí. Vycházíme také z příkladů nejlepší praxe 
v energetickém sektoru, abychom zajistili nejvyšší standardy odpovědného 
a etického podnikání.

Slušnost

S každým jednáme s úctou a respektem, ať už jde o kolegy, zákazníky nebo 
konkurenci. Klademe důraz na důstojné a férové jednání v každé situaci.



6

ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

Rovnost

Odmítáme jakoukoli diskriminaci na základě pohlaví, sexuální orientace, 
náboženského vyznání, národnosti nebo etnického původu. Všichni 
zaměstnanci mají rovné příležitosti bez ohledu na pracovní pozici.

Ochrana životního prostředí

Snažíme se minimalizovat dopady na životní prostředí a upřednostňujeme 
odpovědný a udržitelný přístup k podnikání.

Ochrana informací

Důsledně chráníme osobní údaje, naše obchodní tajemství a další citlivé 
informace, aby nedošlo k jejich neoprávněnému zveřejnění či zneužití.

Integrita

Naše činnost se řídí zásadami Etického kodexu, jehož hodnoty dodržujeme 
nejen formálně, ale i v každodenní praxi. Etika je pro nás neoddělitelnou 
součástí našeho podnikání.

Dodržování právních předpisů

Striktně odmítáme jakékoli porušování právních předpisů a závazných 
pravidel. Naše jednání musí být vždy v souladu s legislativou i s hodnotami 
Etického kodexu.



7

ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

POSTUP V SOULADU S ETICKÝM KODEXEM

Pokud máte pocit, že zásady a principy Etického kodexu jsou porušovány nebo si nejste jisti jejich dodr-
žováním, neváhejte vyhledat pomoc.

O jaké situace se jedná?

 A NEVHODNÉ CHOVÁNÍ NA PRACOVIŠTI

Jste svědkem toho, že se některý kolega nechová k druhému s respektem a v souladu s hod-
notami společnosti?

 A PORUŠENÍ PRAVIDEL NEBO PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Máte podezření, že určité jednání odporuje Etickému kodexu, nebo dokonce právním předpisům?

 A OHROŽENÍ DOBRÉHO JMÉNA SPOLEČNOSTI

Existuje riziko, že některé jednání může poškodit pověst ARMEX ENERGY nebo způsobit 
finanční újmu?

 A NEJSTE SI JISTI SPRÁVNÝM POSTUPEM

Potřebujete poradit, jak jednat eticky a správně, aby Vaše rozhodnutí nemělo negativní do-
pad na Vás, kolegy či společnost?

Pokud si na některou z výše uvedených otázek, případně na její obdobu, odpovíte ano, je důležité situ-
aci řešit co nejdříve a vyhledat pomoc. Požádat o radu či podporu v případě nejistoty není slabostí, ale 
zodpovědným krokem.

Vážíme si každého podnětu, protože právě díky nim můžeme zlepšovat firemní kulturu a zajistit etické 
a férové prostředí – jak uvnitř společnosti, tak i vůči našim zákazníkům a obchodním partnerům.

KDE HLEDAT POMOC?

V případě, že si nebudete jisti, zda je postup Váš, či někoho jiného, správný, pomůže Vám:

 A INTRANET SPOLEČNOSTI:

Zde naleznete aktuální informace, interní směrnice a  dokumenty týkající se Etického kodexu 
i dalších pravidel společnosti ARMEX ENERGY.

 A PRÁVNÍ ODDĚLENÍ ARMEX ENERGY:

Pomůže Vám s výkladem Etického kodexu i právních předpisů a poskytne právní podporu v pří-
padě nejasností.

 A POVĚŘENÝ COMPLIANCE OFFICER:

Specializovaný pracovník, který Vám pomůže řešit jakýkoli etický problém nebo obavy spojené 
s dodržováním pravidel.

 A NADŘÍZENÝ ZAMĚSTNANEC NEBO VEDOUCÍ ZAMĚSTNANEC:

Vaši nadřízení jsou Vám k dispozici za každých okolností. Pokud máte pochybnosti nebo potře-
bujete radu, můžete se na ně kdykoli obrátit – pomohou Vám najít správné řešení.



8

ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

STŘET ZÁJMŮ

Naše podnikatelská činnost se odehrává ve vysoce konkurenčním prostředí, a proto striktně dodržuje-
me právní předpisy na národní i mezinárodní úrovni, abychom zabránili jakýmkoli nezákonným prak-
tikám narušujícím hospodářskou soutěž. Jsme přesvědčeni, že férový a transparentní přístup je 
klíčem k rozvoji kvalitní a zdravé konkurence, která přináší prospěch nejen trhu, ale celé společnosti.

Pokud se ocitnete v situaci, kdy by mohl hrozit střet zájmů, neprodleně kontaktujte svého nadřízené-
ho, který situaci posoudí a pomůže najít správné řešení. Vždy jednejte objektivně, nestranně a v nej-
lepším zájmu ARMEX ENERGY. Vyvarujte se situací, ve kterých by Vaše soukromé zájmy mohly 
ovlivnit Vaše rozhodování nebo poškodit důvěryhodnost společnosti.

VNĚJŠÍ VZTAHY ARMEX ENERGY

Uvědomujeme si, že na naši podnikatelskou činnost jsou kladeny vysoké nároky, a proto dbáme na 
to, aby veškeré naše jednání bylo v souladu s hodnotami zakotvenými v tomto Etickém kodexu, 
stejně jako s národními i mezinárodními právními předpisy�

Abychom udrželi vysokou kvalitu našich služeb, usilujeme o dlouhodobé a udržitelné vztahy s našimi 
obchodními partnery, od nichž očekáváme stejný závazek k etickému a odpovědnému podnikání.

HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ

Naše podnikatelská činnost se odehrává ve vysoce konkurenčním prostředí, a proto striktně dodržuje-
me právní předpisy na národní i mezinárodní úrovni, abychom zabránili jakýmkoli nezákonným prak-
tikám narušujícím hospodářskou soutěž. Jsme přesvědčeni, že férový a transparentní přístup je 
klíčem k rozvoji kvalitní a zdravé konkurence, která přináší prospěch nejen trhu, ale celé společnosti.

SITUACE:

Osloví Vás zástupce konkurenčního dodavatele 
energií s návrhem na uzavření dohody, na 
základě které si rozdělíte trh dodávek energií 
a potenciální zákazníky tak, že si vzájemně vaše 
společnosti nebudou konkurovat.

 A SPRÁVNÝ POSTUP:

Tuto nabídku jednoznačně odmítněte a neprodleně 
informujte svého nadřízeného. Uzavření takové 
dohody by představovalo nelegální kartelovou 
dohodu, která porušuje pravidla hospodářské 
soutěže a mohla by vést k závažným právním 
důsledkům pro Vás i společnost.

Modelový příklad



9

ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

BOJ PROTI KORUPCI

Svůj úspěch stavíme na poctivém přístupu a pevných hodnotách. Netolerujeme přijímání ani po-
skytování úplatků či jiných neoprávněných výhod, které by mohly ovlivnit naši nestrannost a trans-
parentnost.

Neposkytujeme ani nepřijímáme platby či jiné výhody v rozporu se smluvními závazky. Při výběru obchod-
ních partnerů a navazování obchodních vztahů dbáme na objektivní kritéria a transparentní procesy.

Přijímání a poskytování darů je možné pouze za striktně stanovených podmínek. Pokud si nejste jistí, 
zda je přijetí daru nebo výhody v souladu s Etickým kodexem, kontaktujte Compliance Officera�

SITUACE:

Máte možnost navázat obchodní spolupráci se 

dvěma společnostmi. Jednu z nich zastupuje Váš 

příbuzný, rád byste proto upřednostnil spolupráci 

s ním.

 A SPRÁVNÝ POSTUP:

V takovém případě je nezbytné před učiněním 

rozhodnutí informovat svého nadřízeného, 

který situaci preventivně posoudí a navrhne 

další postup.

Modelový příklad

VZTAHY S OBCHODNÍMI PARTNERY

Obchodní partnery si vybíráme pečlivě a zodpovědně. Nespolupracujeme s partnery, jejichž činnost 
je v rozporu s hodnotami a zásadami uvedenými v Etickém kodexu.

Naším cílem je navazovat dlouhodobé obchodní vztahy s partnery, kteří mají dobrou pověst, dodržují 
právní předpisy a sdílí naše zásady odpovědného podnikání.

SITUACE:

Osloví Vás společnost s atraktivní nabídkou 

spolupráce, nicméně zjistíte, že je proslulá 

porušováním pracovněprávních předpisů 

a předpisů na ochranu osobních údajů.

 A SPRÁVNÝ POSTUP:

Nabídku odmítněte. Tato společnost zjevně nesdílí 

hodnoty ARMEX ENERGY, a spolupráce s ní by 

mohla ohrozit naši důvěryhodnost a dobré jméno.

Modelový příklad



10

ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

SITUACE:

Osloví Vás zástupce dodavatele, který se uchází 

o spolupráci s ARMEX ENERGY. V průběhu 

jednání Vám nabídne finanční částku v hotovosti 

jako „gesto dobré vůle“ výměnou za přednostní 

uzavření smlouvy s jeho společností.

 A SPRÁVNÝ POSTUP:

Nabídku odmítněte a okamžitě informujte svého 

nadřízeného. Přijetí takové nabídky by bylo 

jednoznačným případem úplatku, který porušuje 

právní předpisy i Etický kodex ARMEX ENERGY.

Modelový příklad

BOJ PROTI PRANÍ ŠPINAVÝCH PENĚZ

V ARMEX ENERGY zcela odmítáme jakékoli krytí prostředků získaných z trestné činnosti a dbáme 
na to, aby všechny naše obchodní vztahy byly transparentní a v souladu s právními předpisy.

Proto pečlivě prověřujeme obchodní partnery a neuzavíráme smlouvy s těmi, kteří odmítají po-
skytnout požadované informace. Zvláštní důraz klademe na ověření skutečné vlastnické struktury 
našich partnerů a vyhýbáme se jakýmkoli podezřelým transakcím.

Pokud máte jakékoli pochybnosti, například ohledně netransparentní vlastnické struktury obchodní-
ho partnera, neprodleně kontaktujte svého nadřízeného.

SITUACE:

Obrátil se na Vás zajímavý potenciální obchodní 

partner, nicméně jste při jeho prověřování narazili 

na nejasnou vlastnickou strukturu, ke které Vám 

nechce poskytnout doplňující informace.

 A SPRÁVNÝ POSTUP:

Obrátíte se na svého nadřízeného a právní oddělení 

ještě předtím, než navážete spolupráci.

Modelový příklad

JEDNÁNÍ S ORGÁNY VEŘEJNÉ MOCI

V případě kontaktu s orgány veřejné moci poskytujeme veškerou potřebnou součinnost a jednáme 
transparentně, poctivě a s respektem.

Je-li to vzhledem k okolnostem vhodné, konzultujeme naše kroky s odbornými poradci a snažíme se 
vždy shromáždit všechny relevantní podklady, abychom zajistili přesné, objektivní a transparentní infor-
mace. Zároveň plně respektujeme nezávislost a nestrannost veřejné správy.

Finanční a jiné úřední dokumenty zpracováváme včas, přesně a v souladu s právními předpisy.



11

ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

SITUACE:

Správní orgán Vás osloví v rámci řízení o přestupku, 

který se týká Vašeho kamaráda, externího 

obchodního zástupce ARMEX ENERGY. Požaduje 

konkrétní podklady a informace k dané věci. 

Kamarád Vás však požádá, abyste neposkytli úplné 

údaje nebo některé informace „trochu upravili“ 

v jeho prospěch. Jak se zachováte?

 A SPRÁVNÝ POSTUP:

Nabídku odmítněte a okamžitě informujte svého 

nadřízeného. Přijetí takové nabídky by bylo 

jednoznačným případem úplatku, který porušuje 

právní předpisy i Etický kodex ARMEX ENERGY.

Modelový příklad

MÉDIA, SOCIÁLNÍ SÍTĚ A VYSTUPOVÁNÍ NA VEŘEJNOSTI

Naše společnost neuniká pozornosti médií, a proto je důležité dbát na vhodnou komunikaci a se-
beprezentaci. I dobře míněné sdělení může zásadním způsobem ovlivnit pověst ARMEX ENERGY.

Pečlivě zvažujeme, kdy, komu a v jakém rozsahu informace sdělujeme. Z toho důvodu jsou ke ko-
munikaci s médii a veřejností oprávněni pouze tiskoví mluvčí a vedení společnosti.

Stejně tak je důležité věnovat pozornost obsahu sdílenému na sociálních sítích. Správné využití sociál-
ních sítí za účelem podpory podnikatelské činnosti ARMEX ENERGY je vítané, avšak každý zaměstna-
nec by měl dbát na profesionální vystupování, aby nedošlo k neúmyslnému poškození společnosti.

SITUACE:

Jako zaměstnance obchodního oddělení Vás 

kontaktuje novinář z významného média a žádá 

informace o podnikatelském prostředí, ve kterém 

působí i ARMEX ENERGY. Tvrdí, že tyto informace 

souvisí s kauzou konkurenční společnosti a chtěl by 

znát Váš názor nebo podrobnosti o situaci na trhu. 

Jak by měl vypadat Váš postup?

 A SPRÁVNÝ POSTUP:

Novináře odkážete na oprávněné osoby, které 

mají na starost komunikaci s médii – tiskového 

mluvčího nebo vedení společnosti. Přestože se 

kauza netýká přímo ARMEX ENERGY, poskytování 

informací o podnikatelském prostředí může být citlivé 

a potenciálně zneužitelné. Jakékoli neautorizované 

vyjádření může být dezinterpretováno nebo negativně 

ovlivnit postavení ARMEX ENERGY na trhu.

Modelový příklad



12

ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

ZAMĚSTNANECKÉ VZTAHY

V ARMEX ENERGY usilujeme o vytvoření příjemného a  respektujícího pracovního prostředí, kde 
se všichni zaměstnanci cítí dobře. Netolerujeme neuctivé chování, naopak podporujeme vzájemnou 
důvěru, spolupráci a toleranci mezi kolegy.

ZACHÁZENÍ SE ZAMĚSTNANCI

Zakládáme si na rovném zacházení mezi všemi zaměstnanci bez ohledu na to, jakou pozici zastávají. 
Chceme vytvořit prostředí, ve kterém se zaměstnanci budou cítit bezpečně, a kam se budou rádi vracet. 
Ať už se jedná o juniorní zaměstnance, kteří teprve začínají svou profesní dráhu, nebo o seniorní kolegy, 
v ARMEX ENERGY nedochází ke zvýhodňování ani znevýhodňování žádné skupiny. Podporujeme 
otevřenou komunikaci, oceňujeme nové nápady a názory, a věříme, že každý může být pro své ko-
legy inspirací.

SITUACE:

Jste svědkem toho, jak seniorní kolega opakovaně 

zesměšňuje juniorního kolegu, který teprve 

nedávno nastoupil, a slovně ho napadá.

 A SPRÁVNÝ POSTUP:

Neprodleně upozorněte svého vedoucího nebo 

jiného nadřízeného kolegu na nevhodné chování.

V ARMEX ENERGY netolerujeme šikanu, 

zesměšňování ani jiné formy neuctivého chování. 

Každý zaměstnanec má právo na důstojné 

a respektující zacházení.

Modelový příklad



13

ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ

Obchodní tajemství a  know‑how ARMEX ENERGY jsou klíčovými hodnotami, které nás odlišují 
v konkurenčním prostředí. Důsledná ochrana těchto informací je proto zásadní pro udržení našeho 
postavení na trhu.

Každý, kdo je součástí společnosti ARMEX ENERGY, je vázán povinností mlčenlivosti a musí zajis-
tit, aby citlivé informace nebyly neoprávněně sdíleny nebo zneužity.

OCHRANA AKTIV ARMEX ENERGY

Aktiva ARMEX ENERGY jsou klíčovým pilířem naší podnikatelské činnosti. Patří mezi ně nejen 
hmotný majetek, ale také obchodní tajemství a čí další cenné údaje, které považujeme za nejcennější 
zdroje společnosti.

Proto těmto oblastem věnujeme maximální péči a ochranu. Zaměstnanci jsou pravidelně školeni, jak 
s aktivy správně nakládat, a stejnou obezřetnost očekáváme i od našich obchodních partnerů�

Ochrana osobních údajů

Osobní údaje zaměstnanců chráníme s nejvyšší pečlivostí. Zajišťujeme technická i personální opatře-
ní, která minimalizují riziko jejich zneužití nebo úniku.

Při práci s osobními údaji striktně dodržujeme právní předpisy a řídíme se zásadou minimalizace 
dat – zpracováváme pouze ty informace, které jsou nezbytně nutné k danému účelu.

SITUACE:

Na recepci v otevřeném prostoru si všimnete 

dokumentu obsahujícího osobní údaje nově 

nastupujícího zaměstnance, který byl ponechán bez 

dozoru. Jak se zachováte?

 A SPRÁVNÝ POSTUP:

Oslovíte odpovědnou osobu, která s těmito 

dokumenty nakládá, a upozorníte ji na možné 

porušení ochrany osobních údajů. Dokument 

necháte uložit na bezpečné, k tomu určené místo.

Modelový příklad



14

ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

SITUACE:

Na jednání nebo setkání si všimnete, že zástupce 

konkurenční společnosti se snaží nenápadně zjistit 

citlivé informace, například detaily o obchodní 

strategii či cenotvorbě ARMEX ENERGY. Jak 

budete v takové situaci postupovat?

 A SPRÁVNÝ POSTUP:

Pokud si uvědomíte, že se z Vás někdo snaží 

získat informace, jejichž sdělení by mohlo ohrozit 

konkurenční postavení ARMEX ENERGY, zdvořile 

ukončete konverzaci a neposkytujte žádné detaily.

Modelový příklad



15

ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

BEZPEČNOST PRÁCE A OCHRANA ZDRAVÍ 
PŘI PRÁCI, OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

V ARMEX ENERGY je bezpečnost zaměstnanců i dalších osob na prvním místě. Dbáme na pravi-
delné školení zaměstnanců, protože prevence je klíčem k minimalizaci pracovních úrazů a zajištění 
bezpečného pracovního prostředí�

Stejnou důležitost přikládáme ochraně životního prostředí. Snažíme se minimalizovat dopady na 
přírodu a podporujeme udržitelnost ve všech oblastech naší činnosti.

BOZP

Bezpečnost práce nebereme na lehkou váhu. Vytváříme prostředí, které je bezpečné a  zdraví 
neohrožující�

Vstup na pracoviště pod vlivem alkoholu, drog nebo jiných návykových látek je za všech okol-
ností nepřípustný a nebude tolerován.

SITUACE:

V kanceláři si všimnete, že kolega nechal kabely od 

elektroniky volně ležet přes uličku, což může způsobit 

zakopnutí a úraz. Stejně tak může jít o nevhodně 

umístěné těžké krabice na horních policích, které 

mohou spadnout a zranit někoho z kolegů.

 A SPRÁVNÝ POSTUP:

Ihned upozorněte kolegu na potenciální riziko 

a požádejte ho o nápravu situace. Pokud se 

problém opakovaně objevuje, informujte svého 

nadřízeného, aby bylo zajištěno trvalé řešení.

Modelový příklad



16

ARMEX ENERGY a.s.
Folknářská 1246/21, 405 02 Děčín

IČ: 272 66 141
DIČ: CZ 272 66 141

Zákaznická linka: 412 154 154
E ‑mail: energy@armexenergy.cz

www.armexenergy.cz

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1602

Ochrana životního prostředí

Dlouhodobým cílem ARMEX ENERGY je minimalizace negativních dopadů na životní prostředí� Sle-
dujeme vývoj nových technologií, které mohou přispět k ekologičtějšímu podnikání, a aktivně pod-
porujeme inovativní a udržitelné přístupy�

Dodržování právních předpisů a ekologicky odpovědného přístupu je pro nás samozřejmostí. Ote-
víráme prostor novým myšlenkám a postupům, které podporují ochranu životního prostředí, a dbáme 
na udržitelné využívání přírodních zdrojů�

SITUACE:

Během práce si všimnete, že kolega likviduje 

elektroodpad způsobem, který není v souladu 

s ekologickými zásadami ARMEX ENERGY. Místo 

aby jej správně předal k recyklaci nebo odborné 

likvidaci, vyhazuje jej do běžného odpadu.

 A SPRÁVNÝ POSTUP:

Ihned upozorněte kolegu na nevhodný postup 

a vysvětlete mu správný způsob likvidace odpadu. 

Pokud kolega nereaguje nebo situace přetrvává, 

informujte nadřízeného.

Modelový příklad

JDĚTE PŘÍKLADEM, BUĎTE LEPŠÍ

Svým zodpovědným a etickým přístupem můžete inspirovat ostatní a pomoci vytvářet pozitivní firem-
ní kulturu. Vaše jednání ovlivňuje nejen Vaše kolegy, ale i celkové fungování společnosti.

Věříme, že dodržování Etického kodexu nás povede správným směrem a přispěje k dosažení na-
šich cílů�

Pokud máte jakékoli dotazy nebo pochybnosti, neváhejte se obrátit na právní oddělení, vedoucího 
zaměstnance nebo nadřízeného. Jsme zde proto, abychom Vám poskytli podporu a zajistili, že naše 
firemní hodnoty budou uplatňovány v každodenní praxi.


	_TOC_250005
	ÚVODNÍ SLOVO VÝKONNÉHO ŘEDITELE
	ETICKÝ KODEX ARMEX ENERGY
	NAŠE ZÁKLADNÍ HODNOTY
	POSTUP V SOULADU S ETICKÝM KODEXEM
	KDE HLEDAT POMOC?
	VNĚJŠÍ VZTAHY ARMEX ENERGY
	HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ
	STŘET ZÁJMŮ
	VZTAHY S OBCHODNÍMI PARTNERY
	BOJ PROTI KORUPCI
	BOJ PROTI PRANÍ ŠPINAVÝCH PENĚZ
	JEDNÁNÍ S ORGÁNY VEŘEJNÉ MOCI
	MÉDIA, SOCIÁLNÍ SÍTĚ A VYSTUPOVÁNÍ NA VEŘEJNOSTI

	ZAMĚSTNANECKÉ VZTAHY
	ZACHÁZENÍ SE ZAMĚSTNANCI

	OCHRANA AKTIV ARMEX ENERGY
	OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ
	OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ

	BEZPEČNOST PRÁCE A OCHRANA ZDRAVÍ 
	PŘI PRÁCI, OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
	BOZP
	OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ


